
 
 

UCHWAŁA NR LVI/440/2023 
RADY GMINY MSTÓW 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89, 90, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 
221, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) 

Rada Gminy Mstów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się ogólne dochody budżetowe o kwotę 3.556.084,10 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza się ogólne dochody budżetowe o kwotę 1.593,18 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się ogólne wydatki budżetowe o kwotę 2.368.168,48 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zmniejsza się ogólne wydatki budżetowe o kwotę 413.677,56 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Zmienia się treść załącznika pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”, który otrzymuje brzmienie 
ustalone załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść załącznika pn. „Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego 
Gospodarki Komunalnej Gminy Mstów na rok 2023”, który otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ustawowo 
zleconych zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika pn. „Planowane do udzielenia dotacje w 2023 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych”, który otrzymuje brzmienie ustalone 
załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w roku 2023”, który otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się treść załącznika pn. „Dochody, przychody i wydatki związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19, Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i Funduszu 
Pomocy”, który otrzymuje brzmienie ustalone załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmniejsza się przychody o kwotę 1.600.000,00 zł, w tym: 

-  „§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 1.600.000,00 zł.ˮ. 

§ 9. Źródłem pokrycia deficytu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 6.203.604,80 zł będą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 7254



- wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych – 5.803.604,80 zł 

- przychody z zaciągnietych pozyczek na rynku krajowym z WFOŚiGW – 400.000,00 zł 

§ 10. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2023 rok wynosi: ᠆ dochody – 69.040.844,45 zł, 
᠆ wydatki – 75.244.449,25 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mstów 
 
 

Krzysztof Choryłek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7254



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

Zwiększenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 

Dział Nazwa działu Źródło   dochodów Ogółem 
Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na 

finansowanie wydat. na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków 
o których mowa  
w art. 5 ust 1 pkt  

2 i 3 

Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na finansowanie 
wydat. na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600 Transport i łączność  121.638,00 121.638,00 - - - 

  Wpływy z tytułu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji  
Starostwa Powiatowego 

121.638,00 121.638,00 - - - 

750 Administracja 
publiczna 

 69.525,71 69.525,71 - - - 

  Wpływy z tytułu odsetek z 
lokat bankowych 48.525,40 48.525,40 - - - 

  Wpływy z tytułu 
odszkodowań 8.594,44 8.594,44 - - - 

  Wpływy z tytułu zwrotu 
kosztów utrzymania 
budynku  

12.405,87 12.405,87 - - - 

758 Różne rozliczenia  3.290.438,25 3.290.438,25 - - - 

  Wpływy z tytułu subwencji 
ogólnej-część oświatowa 35.900,00 35.900,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7254



  Wpływy z tytułu 
uzupełnienia subwencji 
ogólnej  dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

3.253.389,00 3.253.389,00 - - - 

  Dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot 
części wydatków bieżących 
w ramach Funduszu 
Sołeckiego-zadania własne 

1.149,25 1.149,25 - - - 

801 Oświata i wychowanie  1.530,93 1.530,93 - - - 

  Dotacja celowa na zadania 
ustawowo zlecone z 
przeznaczeniem na 
wyposażenie i 
sfinansowanie szkół  w 
podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe 

168,48 168,48 - - - 

  Wpływy z tytułu wynajmu 
sali gimnastycznej i 
pomieszczeń szkoły  

1.362,45 1.362,45 - - - 

852 Pomoc społeczna  20.540,00 20.540,00 - - - 

  Wpływy z tytułu zwrotu 
nadpłaty opłaty za pobyt w 
DPS 

540,00 540,00 - - - 

  Wpływy z tytułu opłat za 
pobyt w ośrodku wsparcia 20.000,00 20.000,00 - - - 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

 
8.678,00 8.678,00 - - - 

  Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-
19 przeznaczeniem na 
dopłaty do źródeł ciepła 

8.678,00 8.678,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7254



900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

 
43.733,21 - - 43.733,21 725,90 

  Środki z RPO na realizację 
projektu pn. "Budowa 
instalacji wykorzystujących 
odnawialne źródła energii 
na obszarze Gmin: Rędziny 
i Mstów" 

725,90 - - 725,90 725,90 

  Środki na wkład własny 
uczestników projektu pn. 
"Budowa instalacji 
wykorzystujących 
odnawialne źródła energii 
na obszarze Gmin: Rędziny 
i Mstów" 

43.007,31 - - 43.007,31 - 

  Dochody razem: 3.556.084,10 3.512.350,89 - 43.733,21 725,90 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7254



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

Zmniejszenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 

Dział Nazwa działu Źródło   dochodów Ogółem 
Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na 

finansowanie wydat. na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków 
o których mowa  
w art. 5 ust 1 pkt  

2 i 3 

Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na finansowanie 
wydat. na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
758 Różne rozliczenia  1.593,18 - - 1.593,18 - 

  Dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot 
części wydatków 
inwestycyjnych w ramach 
Funduszu Sołeckiego-
zadania własne 

1.593,18 - - 1.593,18 - 

  Dochody razem: 1.593,18 - - 1.593,18 - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7254



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Z tego 
z tego: 

z tego: 
w tym: 

z tego: 
Dział Rozdz. Nazwa Wydatki 

ogółem Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodze

nia i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010  Rolnictwo i 

łowiectwo 80.000,00 - - - - - - - - - 80.000,00 80.000,00 - - 

 01043 Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 80.000,00 - - - - - - - - - 80.000,00 80.000,00 - - 

600  Transport i 
łączność 1.630.000,00 30.000,00 30.000,00 - 30.000,00 - - - - - 1.600.000,00 1.600.000,00 - - 

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 1.600.000,00 - - - - - - - - - 1.600.000,00 1.600.000,00 - - 

 60016 Drogi publiczne 
gminne 30.000,00 30.000,00 30.000,00 - 30.000,00 - - - - - - - - - 

750  Administracja 
publiczna 7.254,00  7.254,00 7.254,00 - 7.254,00 - - - - - - - - - 

 75011 Urzędy 
wojewódzkie 320,00 320,00 320,00 - 320,00 - - - - - - - - - 

 75023 
Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

4.400,00 4.400,00 4.400,00 - 4.400,00 - - - - - - - - - 

 75075 
Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

2.534,00 2.534,00 2.534,00 - 2.534,00 - - - - - - - - - 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa 

716,00 716,00 716,00 - 716,00 - - - - - - - - - 

 75412 Ochotnicze 
straże pożarne 716,00 716,00 716,00 - 716,00 - - - - - - - - - 

801  Oświata i 
wychowanie 424.946,04 424.946,04 409.946,04 265.000,00 144.946,04 - 15.000,00 - - - - - - - 

 80101 Szkoły 
podstawowe 318.020,00 318.020,00 303.020,00 265.000,00 38.020,00 - 15.000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7254



 80104 Przedszkola  2.680,00 2.680,00 2.680,00 - 2.680,00 - - - - - - - - - 

 80113 Dowożenie 
uczniów do 
szkół 102.445,00 102.445,00 102.445,00 - 102.445,00 - - - - - - - - - 

 80148 Stołówki szkolne 
i przedszkolne 100,00 100,00 100,00 - 100,00 - - - - - - - - - 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

50,00 50,00 50,00 - 50,00 - - - - - - - - - 

 80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1.651,04 1.651,04 1.651,04 - 1.651,04 - - - - - - - - - 

852  Pomoc 
społeczna 21.240,00 21.240,00 700,00 - 700,00 - 20.540,00 - - - - - - - 

 85203 Ośrodki 
wsparcia 20.540,00 20.540,00 - - - - 20.540,00 - - - - - - - 

 85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej oraz 
za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum 
integracji 
społecznej 

700,00 700,00 700,00 - 700,00 - - - - - - - - - 

853  
Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

8.678,00 8.678,00 170,00  170,00  8.508,00 - - - - - - - 

 85395 Pozostała 
działalność 8.678,00 8.678,00 170,00 - 170,00 - 8.508,00 - - - - - - - 

855  Rodzina 13.400,00 13.400,00 13.400,00 4.800,00 8.600,00 - - - - - - - - - 
 85501 Świadczenie 

wychowawcze 4.000,00 4.000,00 4.000,00 - 4.000,00 - - - - - - - - - 

 85502 
Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 

4.600,00 4.600,00 4.600,00 - 4.600,00 - - - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7254



oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

 85504 Wspieranie 
rodziny 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 - - - - - - - - - - 

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

110.434,44 10.434,44 10.434,44 - 10.434,44 - - - - - 100.000,00 100.000,00 40.000,00 - 

 90002 Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 90,00 90,00 90,00 - 90,00 - - - - - - - - - 

 90005 
Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

100.000,00 - - - - - - - - - 100.000,00 100.000,00 40.000,00 - 

 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 6.597,44 6.597,44 6.597,44 - 6.597,44 - - - - - - - - - 

 90095 Pozostała 
działalność 3.747,00 3.747,00 3.747,00 - 3.747,00 - - - - - - - - - 

921  
Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

71.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - - - - 56.500,00 56.500,00 - - 

 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby 56.500,00 - - - - - - - - - 56.500,00 56.500,00 - - 

 92120 
Ochrona 
zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - - - - - - - - 

Wydatki razem: 2.368.168,48 531.668,48 487.620,48 284.800,00 202.820,48 - 44.048,00 - - - 1.836.500,00 1.836.500,00 40.000,00 - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7254



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Z tego 
z tego: 

z tego: 
w tym: 

z tego: 
Dział Rozdz. Nazwa Wydatki 

ogółem Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodze

nia i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
700  Gospodarka 

mieszkaniowa 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 10.000,00 - - - - - - - - - 

 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 10.000,00 - - - - - - - - - 

750  Administracja 
publiczna 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - - 

 75075 
Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - - 

801  Oświata i 
wychowanie 388.877,56 388.877,56 388.877,56 285.050,00 103.827,56 - - - - - - - - - 

 80101 Szkoły 
podstawowe 230.900,00 230.900,00 230.900,00 230.000,00 900,00 - - - - - - - - - 

 80103 
Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

30.900,00 30.900,00 30.900,00 30.000,00 900,00 - - - - - - - - - 

 80104 Przedszkola  20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 - - - - - - - - - - 
 80148 Stołówki szkolne 

i przedszkolne 3.100,00 3.100,00 3.100,00 - 3.100,00 - - - - - - - - - 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i 
innych formach 

5.050,00 5.050,00 5.050,00 50,00 5.000,00 - - - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7254



wychowania 
przedszkolnego 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy 
dla dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

97.445,00 97.445,00 97.445,00 5.000,00 92.445,00 - - - - - - - - - 

 80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

1.482,56 1.482,56 1.482,56 - 1.482,56 - - - - - - - - - 

855  Rodzina 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 - - - - - - - - - - 

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 - - - - - - - - - - 

925  

Ogrody 
botaniczne i 
zoologiczne 
oraz naturalne 
obszary i 
obiekty 
chronionej 
przyrody 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - - 

 92503 Rezerwaty i 
pomniki 
przyrody 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - - - - - - - - - 

Wydatki razem: 413.677,56 413.677,56 413.677,56 289.850,00 123.827,56 - - - - - - - - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7254



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8.068.836,80  

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 69.088,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 780.656,74  

3 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 212.847,79 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 950 5.995.925,82  

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952 400.000,00 

6 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 610.318,45 

Rozchody ogółem:  1.865.232,00  

1 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 963 165.332,00 

2 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 962 99.900,00 

3 Wykup innych papierów wartościowych 982 1.500.000,00 

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 100.000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7254



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ GMINY MSTÓW NA ROK 2023 

PRZYCHODY 

DZIAŁ 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę                           

2.020.861,00 zł 

ROZDZIAŁ 40002 – Dostarczanie wody 
w tym: 
-  przychody własne 
- dotacje celowe z budżetu gminy    
   

                                                    2.020.861,00 zł 
 

                                                     1.840.861,00 zł 
180.000,00 zł  

DZIAŁ 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  

                         1.028.020,00 zł 

ROZDZIAŁ 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód     
w tym:  
- przychody własne      

1.028.020,00 zł 
 
 

1.028.020,00 zł 
Przychody własne razem :                                                         3.048.881,00 zł 
Stan środków obrotowych na 01.01.2023 r.                                                            76.679,00 zł 
OGÓŁEM :                                                                                                                      3.125.560,00 zł 

 KOSZTY 

DZIAŁ 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę                           

1.085.542,00 zł 

ROZDZIAŁ 40002 – Dostarczanie wody 
  
w tym: 
- koszty bieżące    
- koszty majątkowe                                                                                             

1.085.542,00 zł 
 
 

905.542,00 zł 
180.000,00 zł                                                        

DZIAŁ 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2.021.079,00 zł 

ROZDZIAŁ 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód  
w tym: 
- koszty bieżące     
ROZDZIAŁ 90017 Zakłady Gospodarki Komunalnej   
w tym: 
- koszty bieżące                                                                                                           
 z tego: wynagrodzenia i składki pochodne                                                                                                                                                                           

529.624,00 zł 
 
 

529.624,00 zł 
1.491.455,00 zł 

 
1.491.455,00 zł 
1.390.173,00 zł 

 
Koszty razem :     3.106.621,00 zł 
Stan środków obrotowych na 31.12.2023 r.  18.939,00 zł 
OGÓŁEM :                                                                                                                  3.125.560,00 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7254



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania ustawowo zlecone na 2023 rok 
 

Dochody 

Zwiększenia 

w tym:  
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa Ogółem 

Bieżące Majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

801  Oświata i wychowanie 168,48 168,48 - 
 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

168,48 168,48 - 

  Ogółem 168,48 168,48 - 

Wydatki 

Zwiększenia 

w tym: 
Bieżące Majątkowe Dział Rozdział Nazwa 

Ogółem 
Ogółem 

w tym: 
wynagrodz. i 

składki 
pochodne 

Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 
801  Oświata i wychowanie 1.651,04 1.651,04 - - 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

1.651,04 1.651,04 - - 

  Ogółem 1.651,04 1.651,04 - - 

 

Zmniejszenia 

w tym: 
Bieżące Majątkowe Dział Rozdział Nazwa 

Ogółem 
Ogółem 

w tym: 
wynagrodz. i 

składki 
pochodne 

Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 
801  Oświata i wychowanie 1.482,56 1.482,56 - - 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub 

1.482,56 1.482,56 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7254



materiałów ćwiczeniowych 
  Ogółem 1.482,56 1.482,56 - - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7254



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Planowane do udzielenia dotacje w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji /w zł/ 
podmiotowej, w tym: przedmiotowej, w tym: celowej, w tym: 

Dział Rozdział Treść 

na zad. bieżące na zad. 
inwestycyjne 

na zad. 
bieżące 

na zad. 
inwestycyjne na zad. bieżące na zad. 

inwestycyjne 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki       

010 01043 Samorządowy Zakład Budżetowy 
Gospodarki Komunalnej Gminy Mstów - - - - - 180.000,00 

600 60004 Miasto Częstochowa - - - - 1.443.020,00 - 
600 60004 Gmina Rędziny - - - - 65.000,00 - 
600 60004 Starostwo Powiatowe - - - - 40.543,00 - 
600 60013 Samorząd Województwa Śląskiego - - - - - 100.000,00 
600 60014 Starostwo Powiatowe - - - - - 1.600.000,00 
851 85154 Miasto Częstochowa - - - - 6.000,00 - 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 650.000,00 - - - - 56.500,00 
921 92116 Biblioteka Gminna 300.000,00 - - - - - 
Jednostki nie należące do  sektora 

finansów publicznych 
 

Nazwa zadania       

630 63003 Upowszechnianie zajęć z zakresu turystyki 
oraz rozwój bazy turystycznej - - - - 8.000,00 - 

754 75412 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Kobyłczyce - - - - - 150.000,00 

900 90005 Wymiana źródła ciepła na ekologiczne  
- - - - - 70.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7254



921 92105 Upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej 

- - - - 60.000,00 - 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
- - - - - 20.500,00 

926 92605 Upowszechnianie zajęć sportowych i 
rozwój bazy sportowej - - - - 285.000,00 - 

Ogółem 950.000,00 - - - 1.907.563,00 2.177.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7254



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Wydatki ogółem Wydatki bieżące Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

600   Transport i łączność 96.750,57 zł 44.750,57 zł 52.000,00 zł 

 60016  Drogi publiczne gminne 39.190,00 zł 12.190,00 zł 27.000,00 zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 12.190,00 zł 12.190,00 zł -   zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 27.000,00 zł -   zł 27.000,00 zł 

 60017  Drogi wewnętrzne 57.560,57 zł 32.560,57 zł 25.000,00 zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 32.560,57 zł 32.560,57 zł -   zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 25.000,00 zł -   zł 25.000,00 zł 

710   Działalność usługowa 20.300,00  zł 20.300,00 zł -  zł 

 71095  Pozostała działalność 20.300,00  zł 20.300,00 zł -  zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 20.300,00  zł 20.300,00 zł - zł 

750   Administracja publiczna 79.202,95 zł 66.512,95 zł 12.690,00  zł 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 79.202,95 zł 66.512,95 zł 12.690,00  zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43.612,95 zł 43.612,95 zł -   zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 22.900,00 zł 22.900,00 zł -   zł 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 12.690,00 zł - zł 12.690,00 zł 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 136.635,35 zł 98.635,35 zł 38.000,00 zł 

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 136.635,35 zł 98.635,35 zł 38.000,00 zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29.053,53 zł 29.053,53 zł -   zł 

  4270 Zakup usług remontowych 30.000,00 zł 30.000,00 zł -   zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 39.581,82 zł 39.581,82 zł -   zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 38.000,00 zł -   zł 38.000,00 zł 

801   Oświata i wychowanie 70.133,50 zł 56.553,42 zł 13.580,08  zł 

 80101  Szkoły podstawowe 58.611,50 zł 45.031,42 zł 13.580,08  zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.031,42 zł 30.031,42 zł -   zł 

  4270 Zakup usług remontowych 15.000,00 zł 15.000,00 zł -   zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13.580,08 zł - zł 13.580,08   zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7254



 80104  Przedszkola 11.522,00 zł 11.522,00 zł -   zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11.000,00 zł 11.000,00 zł -   zł 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 522,00 zł 522,00 zł -   zł 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 273.160,04 zł 179.572,31 zł 93.587,73 zł 

 90004  Utrzymywanie zieleni w miastach i 
gminach 105.317,78 zł 105.317,78 zł -   zł 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39.000,00 zł 39.000,00 zł -   zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 66.317,78 zł 66.317,78 zł -   zł 

 90095  Pozostała działalność 167.842,26 zł 74.254,53 zł 93.587,73 zł 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6.000,00 zł 6.000,00 zł -   zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.854,53 zł 30.854,53 zł -   zł 

  4270 Zakup usług remontowych 10.000,00 zł 10.000,00 zł -   zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 27.000,00 zł 27.000,00 zł -   zł 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 400,00 zł 400,00 zł -   zł 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 57.440,39 zł -   zł 57.440,39 zł 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 36.147,34 zł - zł 36.147,34 zł 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5.391,20 zł 5.391,20 zł -   zł 

 92195  Pozostała działalność 5.391,20 zł 5.391,20 zł -   zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.391,20 zł 5.391,20 zł -   zł 

926   Kultura fizyczna i sport 5.908,17 zł 5.908,17 zł -   zł 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu 5.000,00 zł 5.000,00 zł -   zł 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5.000,00 zł 5.000,00 zł -   zł 

 92695  Pozostała działalność 908,17 zł 908,17 zł -   zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 908,17 zł 908,17 zł -   zł 

   Razem: 687.481,78 zł 477.623,97 zł 209.857,81 zł 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7254



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVI/440/2023 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 25 września 2023 r. 

Dochody, przychody i wydatki związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 
Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i Funduszu Pomocy 

 
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 

 
Dochody  

  

 
 

 
Wydatki  

 
Dział 

 

 
Rozdział 

 
Plan 

 
Nazwa 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Plan 

853 85395 1.025.100,00 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 z 
przeznaczeniem na 
wypłatę dodatku 
węglowego 

853 85395 1.025.100,00 

853 85395 62.846,00 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 
przeznaczeniem na 
dopłaty do źródeł ciepła 

853 85395 62.846,00 

 
R A Z E M : 

 
1.087.946,00 

 
 

 
1.087.946,00  

 
Rządowy Fundusz Polski Ład 

 
 

Dochody 
 

  
Wydatki 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Plan 

 

 
Nazwa 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Plan 

600 60016 3.040.000,00 Przebudowa dróg 
gminnych w 
Wancerzowie  /ul. 
Modrzewiowa, Sosnowa, 
Klonowa 

600 60016 3.040.000,00 

600 60016 4.138.000,00 
 

Przebudowa drogi 
gminnej, łączącej 
miejscowości 
Kłobukowice-Kuchary 

600 60016 4.138.000,00 

600 60016 999.500,00 Przebudowa drogi ul. 
Cmentarnej w 
Krasicach pn. „Budowa 
chodnika w ulicy 
Cmentarnej w 
Krasicach”  

600 60016 999.500,00 

900 90015 
 

700.670,00 Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego na terenie 
Gminy Mstów 

900 90015 700.670,00 

900 90095 332.000,00 Zagospodarowanie 
działki gminnej nr 547/5 
w miejscowości Srocko 

900 90095 332.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7254



poprzez budowę 
wewnętrznego systemu 
komunikacyjnego 

 
R A Z E M : 

 
9.210.170,00 

 
 

 
9.210.170,00 

 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

 
Przychody  

 

  
Wydatki 

 
Paragraf 

 
Plan 

 
Nazwa 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Plan 

905 700.000,00 Wykonanie ciągu pieszo-
rowerowego oraz kładki 
przez rzekę Wartę w 
Mstowie 

900 90095 700.000,00 

 
R A Z E M : 

 
700.000,00 

 
 

 
700.000,00 

 
 Fundusz Pomocy 

 
 

Dochody 
 

  
Wydatki 

Dział  Rozdział Plan Nazwa Dział Rozdział Plan 

750 75095 159,86 Środki  z Funduszu 
Pomocy na realizację 
zadania dotyczącego 
nadania numeru PESEL 

750 75095 159,86 

758 75814 776,92 Środki z Funduszu 
Pomocy z przeznaczeniem 
na wyposażenie i 
sfinansowanie szkół  w 
podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe dla dzieci z 
Ukrainy 

801 80153 776,92 

758 75814 46.480,00 Środki z Funduszu 
Pomocy na edukację 
dzieci z Ukrainy 

801 80195 46.480,00 

852 85295 2.645,00 Środki z Funduszu 
Pomocy z przeznaczeniem 
na: zapewnienie posiłku 
dla dzieci i młodzieży 

852 85295 2.645,00 

853 85395 9.712,00 Środki z Funduszu 
Pomocy z przeznaczeniem 
na świadczenie pieniężne 
na zakwaterowanie i 
wyżywienie  w wysokości 
40,- zł 

853 85395 9.712,00 

855 85595 4.000,00 Środki z Funduszu 
Pomocy z przeznaczeniem 
na: świadczenia rodzinne 

855 85595 4.000,00 

 
R A Z E M : 

 
63.773,78 

  
63.773,78   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7254


	UCHWAŁA NR LVI/440/2023 RADY GMINY MSTÓW z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8

	§ 9
	tir. 1 (2) w § 9
	tir. 2 (3) w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 4 - Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok
	Zalacznik 5 Przychody irozchody budżetu w2023r.
	Zalacznik 6 PLAN PRZYCHODÓW IKOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO GOSPODARKI KOMUNALNEJ GMINY MSTÓW NA ROK 2023
	Zalacznik 7 Zmiany wplanie dochodów iwydatków na zadania ustawowo zlecone na 2023rok



Dochody
	Załącznik 8 - Planowane do udzielenia dotacje w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 9 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane wramach Funduszu Sołeckiego wroku 2023
	Zalacznik 10 Dochody, przychody iwydatki związanych zprzeciwdziałaniem COVID-19,

Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych iFunduszu Pomocy


		2023-09-29T06:31:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




